

IKU-mötet

förra månaden behandlade under 10 timmar en lång rad frågor, där den största var bokslutet för budgetåret 1978/79.

Fakturering och vinst 1978/79 enligt budget

Faktureringen blev för året 617 Mkr, vilket överensstämmer med vad som budgeterades. Motor och Materiallaboratorium uppnådde en fakturering högre än budget, medan Flygplan, Elektronik och Basmateriel kom lägre. Tillverkning "prickade" sin budget. Vinsten eller rörelseresultatet efter kalkylmässiga avskrivningar och före räntor blev 37.2 Mkr. Budgeterat var 37.0 Mkr.

Beläggningen uttryckt i direkt produktiva timmar blev 2.970.000, vilket är 51.000 timmar under budget. Underskott blev det inom Flygplan Produktion, Basmateriel och Tillverkning, medan Flygplan Teknik, Materiallaboratorium och Produktionsservice visade överskott på timmar jämfört med budget. Återhållsamhet med omkostnader har motverkat underskottet av timmar, så att pålägg och omkostnader i stort sett balanserar varandra.

Genomsnittliga antalet anställda i sektorn har under året varit 17 färre än budget eller 3 351 omräknat till heltidsanställda. Förslag till FFV årsredovisning 78/79 vad avser U-sektorn har lämnats till personalorganisationerna för samråd.

Timpriser och fasta underhållspriser 78/79 och 79/80

Överenskommelse med FMV om priserna för förra budgetåret kunde träffas först i juni. Offert från oss

på priserna för 79/80 är under behandling i FMV och inriktningen är att prisförhandlingarna denna gång ska vara klara till den 1 november.

Personalrekrytering

Rekrytering av personal pågår framför allt till Motor, som behöver en sedan flera år planerad utökning för RM8-underhållet. Inom övriga avdelningar sker i huvudsak rekrytering för ersättning efter avgångar.

Anslagsframställning för 1980/81

Som tidigare meddelats i FFV-NYTT önskar FFV för U-sektorn "låna" pengar för investeringar 80/81, 31 Mkr för nya byggnader och 17 Mkr för maskiner.

Riksrevisionsverkets (RRV) rapport

RRV har genomfört en sk förvaltningsrevision av U-sektorn. Resultatet av denna redovisas i en rapport daterad den 20 juni 1979. Syftet med revisionen var att granska vårt nuvarande styrsystem bl a mot bakgrunden av vår verksamhets långvariga och starka beroende av en kund (det svenska försvaret).

Med hänsyn till de minskande försvarsbeställningarna har också granskats förutsättningarna styrsystemet ger för att anpassa verksamheten till dessa förändrade villkor för sektorn.

Rapporten innehåller inga allvarigare anmärkningar e d mot oss. Det framhålls att vi bör något förändra långsiktplaneringen, så att den utöver nuvarande kortsiktiga operativa plan och långsiktiga strategiska plan ska innehålla en sk

taktisk plan för perioden mellan dessa två planer. Vidare borde vi mera än nu redovisa motiven för och konsekvenserna av vårt gjorda strategival samt en beskrivning av eventuella alternativa strategier.

RRV föreslår också, att vi ser över vårt ekonomiadministrativa system, främst redovisningen. Särskilt ska beaktas att redovisningssystemet ger möjlighet till en riktig resultatredovisning på avdelnings- och sektionsnivå samt för produkt- och projektområden.

Vad gäller organisationen pekar

Forts baksidan...

Produktionsservice får ny chef



Den 1 april 1980 tillträder civilingenjören Sven Arrelöv, 29 år, ett vikariat som chef för stab Produktionsservice 8300 i samband med att Gunnar Renström då går i pension. Anledningen till att tjänsten tillsätts med ett vikariat är att U vill avvakta resultatet av pågående organisationsutredning.

Sven Arrelöv kommer redan nu under hösten tidvis att tjänstgöra inom 8300 för att successivt komma in i arbetet och vi hoppas att han kan börja hos oss på heltid fr o m januari 1980.

I sektorn är Sven Arrelöv ganska välkänd även bland fackledare,

Forts baksidan...

IKU-mötet...

RRV på att vi i ORG 80-utredningen ska beakta ekonomifunktionens ställning ute på avdelningarna och dimensioneringen av försäljningsfunktionen på olika nivåer inom sektorn samt formerna för samarbete mellan marknadsstaben och avdelningarnas försäljningsenheter.

FFV ska före den 1 januari 1980 till RRV lämna en redogörelse för åtgärder vi gjort eller ska göra med anledning av revisionen.

Utredningar berörande oss

Tidigare informerade vi om de många olika utredningar i år som berör oss i större eller mindre omfattning.

Den dag IKU-mötet ägde rum till-satte regeringen ytterligare en utredning inom försvarets område. Denna gång rörande FMV uppgifter och organisation. Ett område som ska studeras i denna utredning och vilket är av stor betydelse för oss är förhållandet mellan FMV och industrin (FFV inkluderas här). Utredningen ska vara klar till augusti 1981.

Studien av flygvapnets fredsunderhåll av flygmateriel (FUF 80) är nu inne i sitt slutarbete och skrivandet av rapporten ska ske i oktober-november. Den ska lämnas till CFV vid årsskiftet. Det för oss viktigaste i denna studie är hur motor- och apparaturunderhållet vid flottilj och huvudverkstad ska organiseras i framtiden.

Den av vår GD för ett år sedan tillsatta utredningen om den framtida fördelningen av militära uppdrag mellan Telub och oss lämnade sin rapport i slutet av maj. Med anledning av den och efter diskussioner med ledningen för Telub och oss har GD kommit till den uppfattningen, att som i varje fall en första åtgärd inrätta ett samordningsorgan mellan Telub och oss. GD har bitt personalorganisationerna hos Telub och oss att yttra sig över detta.

Från personalorganisationernas sida framhölls vid mötet den oro de anställda känner inför alla utredningarna och påpekades att det är mycket arbetsamt att bevaka alla dessa "hot" mot arbetsstryggheten i sektorn.

Mera skriftlig information

I samband med diskussioner om åtgärder av olika slag som pågår eller planeras göras i sektorn, exempel-

vis som en följd av LSP-arbetet, kritiserade personalorganisationerna mängden av muntlig information vid möten i våra informationskommittéer. Man ville ha mer av överskådliga skriftliga informationer och lägesrapporter för att efteråt lättare kunna sprida informationen vidare. Sektorledningen lovade försöka ge sådant underlag i större utsträckning i fortsättningen.

Nya produkter

En information gavs om behandlingen i sektorledningen av förslag som kommer upp i sektorn till nya produkter. Därvid uppkom en livlig diskussion om produktutveckling och de anställdas rätt till sina uppfinningar och dessas exploatering. I något kommande NYTT kommer en närmare information om produktutvecklingen. Tyvärr är mycket om detta sekretessbelagt tills eventuella patentfrågor lösts eller att man av konkurrensskäl inte vill riskera för tidig publicitet.

Nästa IKU-möte blir i Östersund den sista november, dagen före den 10-årsjubileumsfest som den 1 december ska hållas vid CVÖ.

E. A.

ORG 80

Arbetet på att utforma sektorns framtida organisation fortsätter. Sektorledningen och PO (personalorganisationerna) har diskuterat de vid konferensen i Norrköping uppställda målen för ORG 80. Man kom överens om målformulering och sammansättning av arbetsgrupp och beslutsgrupp. En projektspecification är nu fastställd.

Arbetsgruppen har redan träffats tre gånger. I arbetsgruppen ingår Arnold Junflo 8200, Ingvar Persson 1000, Lars-Harry Larsson 6000, Bengt Nilsson 8020 och Tommy Martinsson 8250 (sekreterare).

Den 24 oktober ska beslutsgruppen ta ställning till arbetsgruppens förslag till fortsatt utredande. Alternativa organisationsförslag ska sedan föreläggas beslutsgruppen på nyåret.

I beslutsgruppen ingår, förutom arbetsgruppens personer, Elmer Axelson, Harry Rosevall 8100, Henry Emanuelsson 5800, Lars Frennemo 5000 samt en representant för varje lokal PO. ■

Produktionservice...

genom sin verksamhet i stab Koncernutveckling på HK, där han i fyra år arbetat med LSP och investeringsfrågor. Under senare tid har han vikarierat som chef för denna stab och därmed t ex varit sekreterare i koncernledningen. I samband med sina studier vid Linköpings Tekniska Högskola (industriell ekonomi) praktiserade han sommaren 1974 vid CVM.

— Jag tycker att det ska bli skojigt att arbeta inom U-sektorn, säger Sven Arrelöv. Jag har ju tidigare haft en del del med sektorn att göra, vilket gör att jag redan känner flera människor inom U, och fått ett positivt intryck av den arbetsmiljön. — Här får jag tillfälle att ytterligare tränga in i frågor som jag redan arbetat med, samtidigt som jag får lära mig nya arbetsområden. Detta känns intressant och spännande.



Färska gröna...

Detta är första numret av vårt nya informationsblad U-Aktuellt. Det ska normalt endast hängas upp som 'väggtidning'. Vid behov får vi lägga ut det i korgarna, som i detta fall.

Bladet har kommit till för att möjliggöra snabb informations-spridning när vi inte kan vänta tills FFV-NYTT (eller de lokala NYTTen) ges ut.

U-Aktuellt vill förmedla nyheter som är färska — därav den gröna färgen. Beteckningen "Snabbinformation" är denna gång omotiverad, eftersom innehållet speglar ett par ganska gamla "nyheter". Men vi ska bättra oss!

Ingemar Lindstrand



Ge älgjägarna en skyddspatron!



Får jag träffa dej igen? sa älgjägarn ömt.



Stinsen fällde älgen med en välriktad bom.
(BLANDAREN)